
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 
10 сентября 2024 года № 4/10-24 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Косино-Ухтомский города 

Москвы на четвертый квартал 2024 

года  

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», обращением исполняющего обязанности главы управы района 

Косино-Ухтомский города Москвы от 05.09.2024 № КУ-201исх. (входящий от 

05.09.2024 № 99), Совет депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Косино-Ухтомский города Москвы на            

четвертый квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский 

города Москвы, префектуру Восточного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М. 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                         Р.М. Чернышев 

http://www.sovdepku.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                 

от 10 сентября 2024 года № 4/10-24 

 

 

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением района Косино-Ухтомский города Москвы  

на четвертый квартал 2024 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения Организатор Исполнитель 

1.  
Турнир по шахматам ко Дню старшего 

поколения среди ветеранов 
08.10.2024 ул. Святоозерская, д. 15 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

2.  Турнир по футболу ко Дню Учителя 12.10.2024 
ул. Святоозерская, д. 2 

(футбольная площадка) 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

3.  

Концертная программа, Конкурс 

творческих работ «Золотая осень» ко 

Дню старшего поколения 

октябрь 
Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

4.  
Праздничный концерт «В мире поэзии» 

ко Дню Учителя 
октябрь 

Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

5.  
Местное праздничное мероприятие 

«ЭКОсуббота» 
19 октября, 

11:00-13:00 
ул. Т. Макаровой, д. 4 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

6.  

«Должны смеяться дети», 

посвященное празднованию Дня 

ребенка 

ноябрь 
Территория района 

Косино-Ухтомский 
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

7.  
Турнир по шахматам ко Дню народного 

единства 
05.11.2024 ул. Святоозерская, д. 15 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 



2 

8.  

Турнир по мини-футболу 

Международному дню против расизма, 

фашизма и антисемитизма 

15.11.2024 
ул. Б. Косинская, д. 5а, 

ФОК «Атлант» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

9.  
Местное праздничное мероприятие 

«ЭКОсуббота» 

16 ноября, 

11:00-13:00 
ул. Т. Макаровой, д. 4 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

10.  
Турнир по единоборствам в честь Дня 

Матери 
23.11.2024 ул. Лухмановская, д. 26 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

11.  

1. Праздничный концерт, посвященный 

Дню народного единства. 

2. Творческий конкурс «Дружба 

народов» 

ноябрь 
Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

12.  Конкурс плакатов и рисунков. ноябрь 

ул. Святоозерская, д. 15 

ул. Лухмановская, д.15 к.1 

ул. Лухмановская, д. 5 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

13.  
Концертная программа, кулинарный 

конкурс, посвященный 

Международному Дню Матери 

ноябрь 

ул. Святоозерская, д. 1 

(Храм Живоночальной 

Троицы) 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

14.  
Митинг, посвященный Дню воинской 

славы – Дню контрнаступления под 

Москвой 

декабрь 
Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

15.  
Митинг, посвященный Дню воинской 

славы – Дню контрнаступления под 

Москвой 

декабрь 
Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

16.  

Спортивный праздник на катке ко Дню 

героев Отечества. Открытие сезона 

катания на коньках. 

Турнир по хоккею. 

07.12.2024 
ул. Лухмановская, д. 35, 

каток «Метеор» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

17.  
Турнир по хоккею с шайбой, 

посвященный началу контрнаступления 

советских войск в битве под Москвой 

декабрь 
ул. Лухмановская, д. 35, 

каток «Метеор» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 



3 

18.  
Молодежный квест ко Дню 

конституции 
декабрь 

Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

19.  Благотворительный концерт декабрь 
Территория района 

Косино-Ухтомский 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

20.  Праздник «Новогодняя Ёлка» 
14.12.2024-

15.12.2024 

ул. Рудневка, д. 37, 

ДТДиМ «Восточный» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

21.  
Местное праздничное мероприятие 

«ЭКОсуббота» 

21 декабря, 

11:00-13:00 
ул. Т. Макаровой, д. 4 Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

22.  
«Новогодняя Ёлка в Косино-

Ухтомском» 

21 или 22 

декабря 

Территория района 

Косино-Ухтомский 
Аппарат Совета депутатов Аппарат Совета депутатов 

23.  Новогодний шахматный турнир 24.12.2024 ул. Святоозерская, д. 15 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Косино-Ухтомский ГБУ 

г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


